SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 05/CER/UFFS/2021

RESULTADO PROVISÓRIO

EMPRÉSTIMO DE NOTEBOOKS PARA ESTUDANTES DA GRADUAÇÃO

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições, torna público o resultado provisório do

Edital Nº 04/CER/UFFS/2021, que trata das disposições gerais, orientações, normas, critérios e

prazos para o empréstimo de notebooks a estudantes regularmente matriculados nos cursos de

Graduação  da  UFFS  Campus Erechim,  em  situação  de  vulnerabilidade  socioeconômica  e/ou

indígenas, destinados ao acompanhamento das atividades acadêmicas remotas.

1 Relação dos estudantes inscritos e ordem de classificação

1.1 Estudantes indígenas

Ordem Nome do Candidato Situação
1 TEREZINHA DE FATIMA VEN RA CLAUDINO Classificado
2 ROSE APARECIDA BENTO Classificado
3 MÁRCIA BORGES Classificado
4 ADRIANA MANOEL ANTONIO Classificado
5 BILA SALES Classificado
6 JAIRAN MINEIRO Classificado
7 JULIANO DA SILVA Classificado
8 THIFANI MANOEL ANTÔNIO Classificado
9 KEMILLY PRIFEJ DA SILVA Classificado
10 GILSON FORTE Classificado
11 NESTOR KAVAG ANTONIO Classificado

12 LUCILDA DE OLIVEIRA Classificado

13 VANDERLEIA DE OLIVEIRA PIRES Classificado
14 RONALD KAUÃ RAGJA ANTONIO Classificado
15 LEONICE MINEIRO Classificado
16 MARILI FÁTIMA BELLINI Classificado
17 RICARDO KAKAMU MOREIRA Classificado

18 ALVANDI SALLES RIBEIRO Classificado

19 MARINES BRAGA Classificado

20 DIRCEU LOPES ANTONIO Classificado

21 LIAMARA PALHANO Indeferido - Não atende o item 2.1.1 e 2.1.4 do
edital

          1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

22 CARLOS KÃGFÉR FARIAS Indeferido - Não atende o item  4.2.2 do edital

23 SOILÍ PALHANO Indeferido - Não atende o item 2.1.1 do edital

24 MARIANE EGRE REIS Indeferido - Não atende o item 4.2.2 do edital

25 ELIZIANE ALICE MINEIRO Indeferido - Não atende o item 4.2.2 do edital

26 PÂMELA DOMINGOS Indeferido - Não atende o item 4.2.2 do edital

27 JAASIELA MINEIRO Indeferido - Não atende o item 2.1.4 e 4.2.2 do
edital

1.2 Estudantes não indígenas

Ordem Nome do candidato Situação
1 STEPHEN ORLLY ORELUS Classificado
2 GABRIELLA FERNANDES SILVA Classificado
3 DANIEL ROCHA DE MATOS Classificado
4 ARTHUR BERNARDINO MELO SILVA Classificado
5 JACKSON DIMANCHE Indeferido: Não atende o item 2.1.2 do edital
6 ERLANDES VEDRINE Indeferido: Não atende o item 2.1.2 do edital
7 CHARLINE TALUANA ROSSI GIRARDI Indeferido: Não atende o item 2.1.2 do edital
8 ANATÁLIA RAMOS CARDOSO Indeferido: Não atende o item 2.1.2 do edital
9 MARCIO LOURENCO Indeferido: Não atende o item 2.1.3 do edital
10 DANIELLA QUINTUS Indeferido: Não atende o item 2.1.2 do edital
11 RENATA BARBOSA DE SOUZA Indeferido: Não atende o item 2.1.2 do edital
12 SUÉLEN ONCHERENCO CIGOGNINI Indeferido: Não atende o item 2.1.2 do edital
13 JAQUELINE SILVA DE SOUSA Indeferido: Não atende o item 2.1.2 do edital
14 ERLANDES VEDRINE Indeferido: Não atende o item  4.2.2 do edital
15 VINÍCIUS ALEXANDRE SENA DE SOUZA Indeferido: Não atende o item 2.1.3 do edital
16 PHILIPPE AUGUSTO NOGUEIRA MACIEL Indeferido: Não atende o item 2.1.1 e 2.1.4 do

edital
17 JEAN RENE VOLCY Indeferido: Não atende o item 2.1.3 do edital

2 Recursos

2.1. O(a) estudante poderá solicitar revisão do resultado preenchendo o formulário disponível no

link  https://forms.gle/i4jZa8xxTWcufBh58 no prazo de um dia útil após a publicação do resultado

provisório.

2.2. O resultado final será publicado no site da UFFS.

Erechim, 13 de setembro de 2021.

MARCELA ALVARES MACIEL
Diretora UFFS – Campus Erechim em Exercício

          2/2

https://forms.gle/i4jZa8xxTWcufBh58